[bookmark: _GoBack]проект
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ____________ №______
 с. Каширское

О внесении изменений в постановление администрации Каширского муниципального района от 29.07.2024 №720 «О предоставлении субсидий на возмещение затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ и услуг)»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 11 сентября 2024 г. № 1251 «Об особенностях предоставления в 2024 - 2025 годах субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) и индивидуальным предпринимателям, зарегистрированным и осуществляющим деятельность в субъектах Российской Федерации, на территориях которых введен средний уровень реагирования» администрация Каширского муниципального района Воронежской области
постановляет:

1. Внести в Приложение №1 «Положение о предоставлении грантов начинающим субъектам малого предпринимательства» (далее- Положение) к постановлению администрации Каширского муниципального района № 68 от 05.02.2020 «Об утверждении Положения о предоставлении грантов начинающим субъектам малого предпринимательства» следующие изменения:
1.1. Дополнить Положение пунктом 2.1.1. следующего содержания:
«2.1.1. Установить, что в целях применения пункта 1 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и части 4 статьи 14 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" в 2024 - 2025 годах возможно предоставление субсидий из бюджета Каширского муниципального района юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) и индивидуальным предпринимателям, зарегистрированным и осуществляющим деятельность, связанную с производством (реализацией) подакцизной продукции, в субъектах Российской Федерации, на территориях которых в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. N 757 "О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. N 756" введен средний уровень реагирования.»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Каширского муниципального района Воронежской области М.Н. Новикову.

	Глава администрации Каширского муниципального района

А.И. Пономарев